
Udsyngning efter dødsfald 
 
En båreandagt eller udsyngning er en meningsfuld tradition, der kan ledes af præsten, 
bedemanden, en pårørende eller ven. Læsninger fra Bibelen og bønnerne kan varieres, men 
Fadervor og velsignelsen bør altid indgå i andagten. De fleste vil opleve trøst ved at synge en salme, 
men det er ikke et krav. Det er også en mulighed at afspille en salme eller et passende stykke musik 
som afslutning. 
 
Andagten kan foregå enten lige før den afdøde lægges i kiste eller ved kisten – åben eller lukket.  
 
1. Salme efter eget valg: 
 
2. Læsning fra Den Hellige Skrift: 
Præsten eller en anden læser et eller flere af følgende skriftsteder:  
  

I Faderens, Sønnens og Helligåndens navn. Amen. 
 

Jesus sagde: ”Jeg er opstandelsen og livet; den, der tror på mig, skal leve, om han 
end dør. Og enhver, som lever og tror på mig, skal aldrig i evighed dø.“ (Joh. 
11:25-26) 

 
Og/Eller:  ”Jeg løfter mine øjne mod bjergene, hvorfra kommer min hjælp? Min hjælp 

kommer fra Herren, himlens og jordens skaber. Han lader ikke din fod vakle, han, 
som bevarer dig, falder ikke i søvn. Han, som bevarer Israel, falder ikke i søvn, 
han sover ikke. Han bevarer dig, Herren er din skygge ved din højre side. Om 
dagen stikker solen dig ikke, månen ikke om natten. Herren bevare dig mod alt 
ondt, han bevare dit liv. Herren bevare din udgang og din indgang fra nu af og til 
evig tid.“ (Sl. 121) 

 
Og/Eller: ”For ingen af os lever for sig selv, og ingen dør for sig selv; for når vi lever, lever 

vi for Herren, og når vi dør, dør vi for Herren. Hvad enten vi altså lever eller dør, 
tilhører vi Herren.“ (Rom. 14:7-8) 

 
Og/Eller: ”Endnu ser vi i et spejl, i en gåde, men da skal vi se ansigt til ansigt. Nu erkender 

jeg stykkevis, men da skal jeg kende fuldt ud, ligesom jeg selv er kendt fuldt ud.“ 
(1. Kor. 13:12) 

 
Og/Eller: „Og den hellige by, det ny Jerusalem, så jeg komme ned fra himlen fra Gud, rede 

som en brud, der er smykket for sin brudgom. Og jeg hørte en høj røst fra tronen 
sige: Nu er Guds bolig hos menneskene, han vil bo hos dem, og de skal være hans 
folk, og Gud vil selv være hos dem. Han vil tørre hver tåre af deres øjne, og døden 
skal ikke være mere, ej heller sorg, ej heller skrig, ej heller pine skal være mere. 
Thi det, der var før, er forsvundet.“ (Åb. 21:2-4) 

  
 



 
3. Bøn: 
Frit formuleret bøn eller med følgende ord: 
 

Lad os bede. 
 

Barmhjertige Frelser. I dine hænder overgiver vi NN, som nu har forladt det 
jordiske liv. Tag ham/hende til dig og giv ham/hende liv af dit liv. Vær med os i 
vor sorg. Led os alle trygt gennem mørke og farer hjem til dig; du, som med 
Faderen og Helligånden lever og regerer i al evighed. Amen. 

 
Eller: Himmelske Far, vi overgiver os i dine stærke hænder og takker dig for alt det, du 

gav gennem NN, som nu er død. Styrk og trøst os, som oplever sorg og savn. 
Hjælp os at leve i fællesskab med dig, så vi engang kan rejse herfra med fred, ved 
Jesus Kristus, vor Herre. Amen. 

 
Og/Eller: 
Alle:  Vor Far, du som er i himlene! 

Helliget blive dit navn, 
komme dit rige, 
ske din vilje 
som i himlen således også på jorden; 
giv os i dag vort daglige brød, 
og forlad os vor skyld, 
som også vi forlader vore skyldnere, 
og led os ikke ind i fristelse, 
men fri os fra det onde. 
For dit er Riget og magten 
og æren i evighed! Amen. 

 
4. Velsignelsen: 

 
Lad os modtage Guds velsignelse: 
Herren Jesu Kristi nåde,  
Guds kærlighed og  
Helligåndens fællesskab være med os alle. Amen. 

 
5. Låget lægges på kisten: 
Hvis kisten er åben, kan låget lægges på før eller efter sidste salme eller musikstykke.  
Om ønsket kan de nærmeste hjælpe hinanden med dette. 
 
6. Salme: 
Eget valg eller eventuelt afspilning af et stykke musik. 


